

[Arbejdsministeren]

Arbejdsgiverbidraget, der hidtil har været et fast beløb om året, foreslås fremtidig reguleret i takt med den maksimale dagpengesats.

Den foreslåede forhøjelse af arbejdsgiverbidraget med 315 kr. årligt pr. forsikret helårsarbejder svarer til godt 3 promille af den gennemsnitlige årsløn for samtlige arbejdere inden for Dansk Arbejdsgiverforenings område.

Forslaget om en efterlønsordning er et acceptabelt tilbud til den del af befolkningen, der har brugt deres kræfter på at bygge vort velfærdssamfund op, og som nu måtte ønske at trække sig tilbage efter et langt arbejdsliv. Ordningen er også et nødvendigt element i regeringens beskæftigelsespolitik.

Det er derfor regeringens håb, at befolkningen og folketinget kan slutte op bag forslaget.

Indenrigsministeren (Egon Jensen):

Jeg skal herved tillade mig for det høje ting at fremsætte:

Forslag til lov om udskrivning af amtskommunal grundskyld for skatteåret 1979.

(Lovforslag nr. L 221).

Som led i fastsættelsen af boligudgifterne for 1979 foreslås det, at den amtskommunale grundskyld, der for skatteåret 1978 opkræves med 13 promille, for skatteåret 1979 opkræves med 15 promille. Amtskommunernes samlede provenu forventes, som følge af forslaget, fra 1978 til 1979 at ville øges fra ca. 1.960 mill. kr. til ca. 2.260 mill. kr.

Uden denne fiksering ville den amtskommunale grundskyld for 1979 ifølge § 2 i lov om udskrivning af skat til amtskommunen blive opkrævet med 20 promille med et anlået samlet provenu af ca. 3 mia kr.

Endvidere foreslås det, at den for skatteåret 1978 indførte ordning, hvorefter amtskommunerne til staten skal overføre en del af provenuet svarende til 2 promille af de afgiftspligtige grundværdier for landbrugsjord, opretholdes. Dette beløb, der anvendes til fremme af erhvervsøkonomiske foranstaltninger inden for landbruget, skønnes at ville udgøre 73 mill. kr. Bestemmelser om den nærmere anvendelse af dette beløb er fastsat i lov om administration af Det europæiske økonomiske Fællesskabs forordninger om markedsordning for landbrugsvarer m. v.

Idet jeg i øvrigt henviser til det foreliggende lovforslag og de dertil knyttede bemærkninger, skal jeg anbefale forslaget til det høje tings velvillige behandling.

Boligministeren (Ove Hove):

Jeg tillader mig herved for det høje folketing at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af boligforholdene.

(Lovforslag nr. L 222).

Forslag til lov om ændring af lov om boligbyggeri. (Udskydelse af lovens revision)

(Lovforslag nr. L 223).

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig offentlig støtte til almenyttigt boligbyggeri. (Videreførelse af de midlertidige støtteordninger).

(Lovforslag nr. L 224).

Lovforslagene om ændring af den midlertidige boligreguleringslov og boligbyggeriloven tager begge sigte på at udsætte revisionen af disse love til folketingsåret 1978-79.

Ved den boligpolitiske aftale af 11. juni 1974 mellem socialdemokratiet, venstre, det konservative folkeparti, det radikale venstre og kristeligt folkeparti blev rammerne lagt for den fremtidige boligpolitik. Denne aftale skulle gælde for en periode af 4 år indtil udgangen af marts 1979. Der blev derfor i de to love indsat bestemmelser om, at lovene skulle tages op til revision i folketingsåret 1977-78.

Det har været forudsat, at revisionen af lovene skulle indgå som led i en samlet boligpolitisk løsning, som kunne træde i kraft den 1. april 1979. Som jeg allerede tidligere har givet udtryk for, har der da også gennem nogen tid været foretaget en række tekniske undersøgelser i tilknytning til disse boligpolitiske problemer. I disse undersøgelser har også været inddraget skattepolitiske problemer, som har nær sammenhæng med de boligpolitiske forhold.

Det er regeringens hensigt at søge gennemført en samlet langsigtet bolig- og skattepolitisk løsning, som kan træde i kraft den 1. januar 1980. Dette er baggrunden for de foreliggende forslag om at udskyde revisionen af lovene til det kommende folketingsår.